



Corona: Godt at vide i efterårsferien

Efterårsferien står foran døren, og vi ved ikke, hvordan Corona-situationen kommer til at udvikle sig. Her er nogle vigtige informationer og anbefalinger til forældrene.

- Det anbefales, at alle skoleelever laver en selvtest hjemme, inden de møder op første dag efter efterårsferien.
- Det anbefales, at dagtilbudsbørn, der har været på ferie, testes hjemmefra, inden de møder op første dag efter ferien.
- På dagtilbudsområdet har børn under fem år fortsat krav om gratis Coronatest ved en teststation.
- Der er ingen testning af børn i institutionerne.
- Der er ingen maskepligt i institutionerne.
- Institutionernes hygiejnekoncepter skal fortsat følges.
- Schnupfenplan gælder ikke mere.
- Når man er testet positiv for Corona ender isolationen automatisk fem dage efter den første positive test. Er man fortsat syg på 6. dagen, har man brug for en sygemelding fra en læge.
- Forhøjet ”Kinderkrankentage” bliver forlænget til den 7. april 2023.

Ingen kommer til at fryse

Dagtilbud og skoler er opmærksomme på, at der skal spares energi. Men institutioner skal ikke skrue ned for varmen.

ENERGI

Daniel Dürkop

Kommunikation@skoleforeningen.org

For Skoleforeningen som organisation er stigningen af energipriserne en alvorlig udfordring. Skoleforeningen har over 100 institutioner. Der er store og små, gamle og nye bygninger samt mange idrætshaller og gymnastiksale. De forskellige institutioner har helt forskellige forudsætninger for at spare på energi. Det konkrete er noget, som lederne sammen med pedellerne bedst kan bedømme. Overordnet har Skoleforeningen sendt en liste med mulige besparelser ud til alle institutioner. Det er ikke en facitliste, men omkring 30 enkelte tiltag, som man ude i

institutionerne kan benytte sig af, hvor det giver mening. Det starter med korrekt udluftning over belysning og computerudstyr til varme i weekenden og ferietiden.

- Vi vil gerne sensibilisere forældre, børn og de ansatte for, at det er en vigtig opgave for hele samfundet, at vi sparer på energi i efteråret og vinteren, men både forældre, børn og ansatte skal vide, at de ikke kommer til at fryse i institutionerne. Skoler og dagtilbud er undtaget fra beslutningen om at sænke temperaturen i offentlige bygninger, og det gælder selvfølgelig også for Skoleforeningen, siger Thomas Heyer fra Skoleforeningens tekniske afdeling.

Det' hammer hammer fedt, vi spiser lige om lidt

I Kappel Børnehave har de fundet ud af, hvordan man gør, hvis man gerne vil have engagerede forældre. Man holder en grillaften kombineret med forældremøde og indvielse af den nye legeplads. Aftenens hovedpersoner er sponsorerne fra Danmark.

INDVIELSE

Nanna Sarauw

Kommunikation@skoleforeningen.org

Regnen siler ned, dråberne laver store huller i overfladen på vandpytterne, og bilen fra grillservice triller ind foran døren til børnehaven. En dreng, uden regnfrakke med den ene fod på vej ned i gummistøvlen, bliver beordret inden for af sin mor.

Det kunne ligne starten på en fiasko. Men stikker man næsen indenfor i børnehaven, er det en helt anden stemning, der kommer én i møde – nemlig fest, højt humør og glade stemmer. Bordene er stillet op, de medbragte salater bliver langsomt flere og flere, og grillmesteren stiller sin grill op inde under halvtaget ved indgangen. Der er lagt i ovnen til alletiders fest, og som institutionsleder Irid Stephani i sin velkomsttale siger:

- Vi har brugt seks lørdage på at få at vores drømmelegeplads – vi har fået en parasol, en liggeflade, en hængekøje, en agilitybane og en fugleredegynge. Det har kostet muskelkraft – og jeg siger tak til alle – både dem i køkkenet og dem med musklerne.

Torsdag den 8. september inviterede børnehaveleder Irid Stephani til indvielsesfest af børnehavens nye legeplads. Siden april har forældre og børnehave brugt en del arbejdsdage på at forny legepladsen. Irid Stephani har inviteret to æresgæster fra Grænselandets Legatfond. Formanden Anders Kaare,



Så blev snoren klippet over. Foto: Nanna Sarauw

som også er formand for Grænseforeningen København og Frederiksberg og hans kone Klara Kaare. Ægteparret er bænket i ”Troldegruppen” sammen med et væld af glade børn og forældre. De ser alle ud til at hygge sig kongeligt.

De faldt for institutionen

Legatfonden har inden for de sidste år doneret over 150.000 kr. til Kappel Børnehave, og som Anders Kaare siger:

- For 6 eller 7 år siden sendte børnehaven en ansøgning om støtte

til nogle legeredskaber, som vi bevilgede, og så tænkte vi, at vi lige skulle se, hvordan pengene var blevet brugt. Så faldt vi for institutionen. Det har udviklet sig til, at vi indimellem ringer og spørger, om de har brug for noget. Hele foreningen har også været forbi og fået kaffe. Det er dejligt at se, hvad penge bruges til.

Institutionens leder tilføjer: – Det er også legatfonden, der er primus motor og hovedsponsor i vores nye legeplads, og vi er meget glade. Det er ikke kun forældrene og

fonden, der har en finger med i spillet i tilblivelsen af den nye legeplads. Også Irid Stephanis mand, Winfried Stephani. Han er landskabsarkitekt, og selvom han trækker beskedent på skuldrene, når talen falder på, hvor meget arbejdskraft han egentligt har brugt på at få legepladsen til fungere optimalt, så har han lagt meget energi i legepladsen. Han har fungeret som en slags uformel projektleder.

Winfried Stephani fortæller:

- Det er jo et fælles projekt, men

jeg har været med til at måle op. Da jeg er hjemmegående, så har jeg haft tid til at støtte op om projektet. Vi har fået en plan fra Guldborg, som jeg har tilpasset til vores forhold og aldersgrupper.

I lederens velkomsttale blev æresgæsterne rost for den velvillige donation og forældre for det store arbejde de har lavet. Uden dem vil børnehaven ikke have den fantastiske legeplads, de nu kan klippe den røde snor over for at indvie.

I ”Troldestuen” er snoren rullet ud og saksen på plads. De tæller alle til til og til stor glæde for alle, falder det røde garn til gulvet. Irid Stephani kommenterer, så alle kan høre det.

- Liggefladen og gyngen er virkelig allerede kommet i brug. Er I klar til at gå til bords, så synger vi vores sang. Og alle bryder ud i sang *Det er hammer hammer fedt, vi skal spise lige om lidt*. Buffeten bliver åbnet, og den gode stemning breder sig som lynets hast, og snakken går lystigt omkring i små grupper. Alle nyder den improviserede indendørs grillfest.

RESUMEE

Der Kindergarten in Kappeln hat einen neuen Spielplatz. Dank tatkräftigem Einsatz der Eltern und einer Spende aus Dänemark.

Din medlemsavis
Fokus



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
ansvarlig hos
Skoleforeningen